
 
   

I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O   STATALE 

“BENEDETTO CROCE” 
SCUOLA  DELL’INFANZIA E DEL PRIMO CICLO DI ISTRUZIONE 

Via Aldo Moro  –  83040  Flumeri (AV) 
e-mail: avic807001@istruzione.it   -     PEC: avic807001@pec.istruzione.it 

Sedi associate Carife, Castel Baronia, San Nicola Baronia, San Sossio Baronia, Villanova del Battista, Zungoli 

Cod. Fisc.  81001070648 -  Tel. 0825/474065 
Codice Univoco UF9GCL                                                              Codice IPA istsc_avic807001 

 

 

Al personale dell’I. S. 

Sito web: www.iccroceflumeri.it 

DSGA  - Atti 

  

  

Oggetto: Approvazione graduatorie definitive selezione per la figura di Progettista – Collaborazioni Plurime e, in subordine, 

Lavoratori Autonomi –  PON FESR di cui all’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20 luglio 2021-FESR -Reti locali cablate e 

wireless nelle scuole. 

 
  

  
  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
VISTO l’avviso pubblico PON/FESR 20480/2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V 

– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici. Avviso Pubblico Prot. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 - FESR REACT EU - 

Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole (13.1.1A-FESRPON-CA-2021-743); 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm. ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il D. I. 129/2018, recante il "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, art.1 C.143, L.107/2015";  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il vigente C.C.N.L del 2018;   

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n AOODGEFID\0040055 del 14.10.2021, che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e dell’impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

CONSIDERATO che con la nota anzi citata si autorizza questa I. S. ad attuare, entro il 31/12/2022, il Progetto con Codice 

identificativo, 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-743 titolo “Reti locali cablate e wireless nelle scuole.” per una somma 

complessiva di € 76.245,46;  

VISTO il Decreto Dirigenziale di formale assunzione in Bilancio di cui al Prot.4048/06-03 del 11/11/2021;  

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 

alla soglia comunitaria prot 1588_16_all. 01 e, in particolare, la procedura per il conferimento di incarichi nell'ambito dei 

progetti;   

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013, recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

 VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

 

Codice identificativo progetto 

13.1.1A-FESRPON-CA-2021-743 

Obiettivo specifico - azione e sotto azione del 

PON  - 13.1.1 

 

ESPERTI 

TITOLI CULTURALI COMP.INFORM

ATICHE 

ESPERIENZE 

PROFESSION

ALI 

Punteggio Totale 

 TC1 TC2 TC3 TC4 T

C

5 

TC6 C.1.1 C.1.2 C

.

1

.

3 

C

.

1

.

4 

E

.

P

.

1 

E

.

P

.

2 

E

.

P

.

3 

E

.

P

.

4 

E

.

P

.

5 

E

.

P

.

6 

E

.

P

.

7 

 

De 

Meo 

Gianc

arlo 

// 5 4 // 2 // // 2 3 2 // 6 // // 3 3

,

5 

// 3

0

,

5 

Martu

cci 

Gerar

do 

// 7 // // 2 // // 2 // // // 4

.

5 

// // // // // 1

5

.

5 

Panzet

ta 

Mirco 

// 7 // // 4 // // 2 // // // 1

,

5 

// // // // // 1

4

.

5 

 

ESPERTI 

TITOLI CULTURALI 
COMP.INFORM

ATICHE 

ESPERIENZE 

PROFESSION

ALI 

Punteggio Totale 

 TC1 TC2 TC3 TC4 T

C

5 

TC6 C.1.1 C.1.2 C

.

1

.

3 

C

.

1

.

4 

E

.

P

.

1 

E

.

P

.

2 

E

.

P

.

3 

E

.

P

.

4 

E

.

P

.

5 

E

.

P

.

6 

E

.

P

.

7 

 

De 

Meo 

Gianc

arlo 

// 5 4 // 2 // // 2 3 2 // 6 // // 3 3

,

5 

// 3

0

,

5 

Martu

cci 

Gerar

do 

// 7 // // 2 // // 2 // // // 4

.

5 

// // // // // 1

5

.

5 

Panzet

ta 

Mirco 

// 7 // // 4 // // 2 // // // 1

,

5 

// // // // // 1

4

.

5 

sotto azione del PON  - 13.1.1 

 

ESPERTI 

TITOLI CULTURALI COMP.INFORM

ATICHE 

ESPERIENZE 

PROFESSION

ALI 

Punteggio Totale 

 TC1 TC2 TC3 TC4 T

C

5 

TC6 C.1.1 C.1.2 C

.

1

.

3 

C

.

1

.

4 

E

.

P

.

1 

E

.

P

.

2 

E

.

P

.

3 

E

.

P

.

4 

E

.

P

.

5 

E

.

P

.

6 

E

.

P

.

7 

 

De 

Meo 

// 5 4 // 2 // // 2 3 2 // 6 // // 3 3

,

// 3

0

mailto:avic807001@istruzione.it
mailto:avic807001@pec.istruzione.it
http://www.iccroceflumeri.it/




pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, così come modificato dall’art. 25 del dlgs 56/2017”;  

VISTA la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 “Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale”;  

VISTO il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni ed interni dal Consiglio d’Istituto nella 

seduta dell’11 settembre 2017;  

VISTE prot. 3131 del 16 marzo 2017, Richiamo sugli adempimenti inerenti all’Informazione e la pubblicità per la 

programmazione 2014-20 e nota Miur prot. 11805 del 13 ottobre 2016, Indicazioni operative – Informazioni e pubblicità;  

VISTO l’art. 52, co.1° del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla documentabilità del possesso 

della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato 

assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di competenza;  

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020” 

emanate con nota MIUR prot.n. AOODGEFID/0001498 del 09-02-2018;  

VISTO il Manuale Operativo di Gestione pubblicato con nota prot. 28062 del 26-10-2018  

CONSIDERATO che l’esperto viene nominato, sulla base delle sue competenze finalizzate all’azione/progetto all’interno del 

Piano Integrato, con incarico del Dirigente scolastico, sulla base dei criteri stabiliti dagli OO.CC. come previsto dal D.I. 

129/2018;  

VISTI il D.P.R 24/06/1998, in GU del 29/07/1998 e modificato dal DPR 21/11/2007 n.235;  

VISTO il contenuto nel D. L. n. 165/2001 e ss.mm.ii, in particolare l’art. 7 “Gestione delle Risorse” c.6 b;  

CONSIDERATO che il progetto de quo dovrà essere realizzato entro il 31/12/2022, salvo proroghe, e che tutta la 

documentazione relativa alle procedure/fornitore per la realizzazione del progetto, dovrà essere inserita nella piattaforma della 

gestione (GPU) utilizzando le varie funzioni presenti nel sistema stesso entro il 31/03/2022, mentre la chiusura amministrativo 

contabile va completata entro il 31/12/2022;  

VISTO   il verbale Prot. n° 930/IV-05 del 17/02/2022 della Commissione nominata con provvedimento prot. 910/IV-05 del 

16/02/2022 nel quale vengono esaminate le domande pervenute;  

CONSIDERATO che non sono pervenute domande riferite alla procedura prot n° 337/IV-05 del 20/01/2022, finalizzata alla 

selezione di un Progettista esperto interno all’I.S.; 

CONSIDERATA la segnalazione dell’Ing. Giovanni Fiorillo di cui al prot. n° 1412/IV-5 del 11/03/2022; 

CONSIDERATO il verbale della commissione di valutazione delle candidature pervenute di cui al prot. n°1501 del 15/03/2022; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla pubblicazione delle graduatorie definitive;  

  

D E C R E T A 
  

Di approvare n° 2 graduatorie definitive relative alla selezione di una figura di Progettista per il PON-FESR prot n°20480 del 

20 luglio 2021- Graduatoria n° 1 – Esperti Esterni - Collaborazioni plurime e, in subordine, Graduatoria n° 2 - Esperti Esterni 

– Lavoratori autonomi, come riportato nelle seguenti tabelle:  



 

  

Graduatoria N° 1: Esperti Esterni - Collaborazioni Plurime: avviso pubblico prot.n. 20480 del 20 luglio 2021-FESR -Reti locali cablate e wireless nelle scuole. 

 

 
 

Titoli Culturali Certificazioni Esperienze Professionali Punteggio Totale 

N° Nome e Cognome TC1 TC2 TC3 TC4 C1 C2 C3 E.P.1 E.P.2 E.P.3 E.P.4 E.P.5  

Nessuna Domanda Pervenuta 

 

 

 

IN SUBORDINE - Graduatoria N° 2: Esperti Esterni – Lavoratori Autonomi: avviso pubblico prot.n. 20480 del 20 luglio 2021-FESR -Reti locali cablate e wireless 

nelle scuole. 

 

 
 

Titoli Culturali Certificazioni Esperienze Professionali Punteggio Totale 

N° Nome e Cognome TC1 TC2 TC3 TC4 C1 C2 C3 E.P.1 E.P.2 E.P.3 E.P.4 E.P.5  

1 Giovanni Fiorillo 15 / / 5 5 8 6 3 15 15 4 6 82 

2 Fabio Di Pietro 10 / 5 5 5 8 6 3 15 / 4 6 67 

= Gennaro Avella* *Escluso dalla graduatoria – Manca titolo d’accesso (Laurea in Ingegneria Informatica) 

 

In caso di rinuncia dell’esperto avente diritto, si procederà, nell’ordine, allo scorrimento di tutte le graduatorie. 

 

Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento sul sito di Questa Istituzione Scolastica: www.iccroceflumeri.edu.it 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima.  
 

                   -  
                                                                                                     Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                      Prof. Franco Di Cecilia 
                                                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, c. 2, D. L.vo n.39/1993 

http://www.iccroceflumeri.edu.it/

